
Page 2 病院だより 

 

入院満足度調査を行いました 

 平成２６年１１月に行いました入院満足度調査には、多くの患者様より回答をいただき

ました。ご協力くださいました患者様には、貴重な時間を割いていただき、まことにあり

がとうございました。この場をお借りしてお礼申し上げます。 

入院満足度調査 

 実施期間    ：平成２６年１１月１日から３０日  

 実施場所    ：各病棟  

 対象者       ：期間内の退院患者又はその家族   

 方法          ：退院の日にアンケートの趣旨を説明し、賛同を頂 

                      いた患者・ご家族にアンケートを渡し、回収箱に 

                      投函して頂いた。  

 退院患者数 ：１７１ 名  

   回収枚数    ：１３０ 枚（回収率  ７６．０ ％）  

Q.病院職員は礼儀正しく親切で、丁寧に対応していましたか？ 

Q.看護師の対応により入院中の不安は 

   解消されましたか? 

アンケートは7項目にわたります

ので、ここではその一部を掲載し

ております。  

 



第４３号  Page 3 

Q.この病院を家族、知人に勧めたいと 

 思いますか？ 

 今後も、皆様からいただいたご意見をもとに、

業務改善、職員の資質向上に努めてまいります。 

 院内には８箇所に『心の救急箱（ご意見投書

箱）』も設置しておりますので、是非ご利用くだ

さい。  

 看護の日とは・・・ 

 国民の間に「看護の心」「ケアの心」「助け合いの心」が育つように、 

近代看護を築いたフローレンス・ナイチンゲールの生誕に伴い5月12日

に制定されました。「看護の心をみんなの心に」をメインテーマとし、5

月12日より1週間を看護週間として全国各地でイベントが開催されてい

ます。 

「看護の日」イベントを開催します 

 当院では、5月13日（水）9時～12時に1階外来フロアで「看護の

日」のイベントを行います。日常のさりげない気遣いや思いやり、 

温かさを看護の心と一緒にお届け致します。皆さんも看護の心にふれ

てみませんか。 

 イベントでは、各種健康相談や体験コーナーを設けています。この

体験コーナーには「足湯」も準備しており、リラックスできる空間を

提供致します。「看護の日」関連グッズもご用意しておりますので、

ぜひお気軽にお越し下さい。お待ちしております。 

平成2７年3月31日をもちまして、 

北原 誠司医師（泌尿器科）、岡﨑 朋也医師（整形外科）が   

退職いたしました。 

お世話になりました 

 

※心の救急箱の設置場所 

１階 
ATM横、総合受付横 

公衆電話(救急外来側)横 

２階 エレベーター横、外来食堂 

３階 患者食堂 

４階 患者食堂 

５階 患者食堂 


